Nº_______

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

ATA DE REUNIÃO DACOMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 050/2020
INEXIGIBILIDADE Nº 009/2020
CREDENCIAMENTO 005/2020

Aos 10(dez) dias do mês de junho de 2020, às 08:00(oito horas) reuniu-se na sala de
licitações da Prefeitura Municipal de Olhos D’Água/MG., a Comissão Permanente de
Licitações, formada por Liliane Oliveira Santos(presidente) Carlos Augusto Carneiro
Moreira(secretário) e Simone de Paula Souza Dias (membro), nomeados pela Portaria
001/2020, para dar prosseguimento ao PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 050/2020,
INEXIGIBILIDADE Nº 009/2020, CREDENCIAMENTO 005/2020, cujo objeto é a
credenciamento de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de plantões
médicos finais de semana e feriados e sobre aviso noturnos de segunda a quinta, com
a finalidade de atender centro de urgência emergência do município de Olhos
D’Água/MG.

Apresentaram documentos para credenciamento, as empresas SANTA MARTA
CENTRO DE SAUDE EIRELLI, CNPJ 37.354.004.0001-07, CARLA ANGÉLICA DA
CRUZ SILVA, portadora do CPF 091.332.866-98, LUCIANA DE BRITO NUNES,
portadora do CPF 033.070.251-39, VIANNA E SIDONIO SERVIÇOS MÉDICOS-LTDA,
CNPJ 25.148.272/0001-64, BRUNO FERREIRA BARROSO, CNPJ 34.024.461/0001-
16, LUIZ FERNANDO ABASSE MACIEL, CNPJ 32.202.169/0001-10, CAMILA
FONSECA SOUZA, CNPJ 34.275.278/0001-93, ENCEFALUS SAUDE E VIDA
EIRELLI CNPJ 30.647.765/0001-89, ANDRE LUIS SANTOS EIRELLI, CNPJ
34.437.287/0001-33.

Foram recebidos os envelopes DOCUMENTOS e PROPOSTA, no período de 03 de
junho de 2020 a 09 de junho de 2020, os quais foram rubricados pela Comissão
comprovando estarem indevassados.

As Licitantes VIANNA E SIDONIO SERVIÇOS MÉDICOS-LTDA, SANTA MARTA
CENTRO DE SAUDE EIRELLI, BRUNO FERREIRA BARROSO, LUIZ FERNANDO
ABASSE MACIEL, CAMILA FONSECA SOUZA, ENCEFALUS SAUDE E VIDA
EIRELLI, comprovaram se tratar de Microempresa, requerendo os benefícios da Lei
Complementar 123/2006 e suas alterações.

Abertos os envelopes, a documentação foi conferida, sendo as cópias xerox já se
encontravam autenticadas, mediante apresentação dos originais apresentados pelos
Representante Legais das Licitantes, quando da entrega dos envelopes.

As CND’s foram conferidas mediante pesquisa nos sites oficiais na internet, atestando
sua regularidade.

   Nº_______

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

Constatou-se que as Licitantes SANTA MARTA CENTRO DE SAUDE EIRELLI, CNPJ
37.354.004.0001-07 e ENCEFALUS SAUDE E VIDA EIRELLI CNPJ 30.647.765/0001-
89, deixaram de cumprir as exigências de habilitação, da seguinte forma:

1- SANTA MARTA CENTRO DE SAUDE EIRELLI, não apresentou a CND de FGTS;
colocou apenas o documento informando a necessidade de cadastrar a empresa junto
à Caixa Econômica Federal, sendo declarada inabilitada.

2- ENCEFALUS SAUDE E VIDA EIRELLI, apresentou a CND Municipal vencida;

A Comissão decidiu deferir a favor da Licitante ENCEFALUS SAUDE E VIDA EIRELLI,
o prazo indicado no §1º, do artigo 43, da Lei Complementar 123/2006 e suas
alterações, para que a documentação seja regularizada, no prazo máximo de 05(dias)
dias úteis, podendo ser prorrogado por mais 05(cinco) dias úteis.

Intime-se as Licitantes.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata, que após lida e aceita,
segue assinada pelos presentes.

Olhos D’Água/MG, 10 de junho de 2020.

Liliane Oliveira Santos.    Carlos Augusto Carneiro Moreira.
Presidente da CPL.     Secretário da CPL.

Simone de Paula Souza Dias
Membro da CPL.

   Nº_______

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

ATA DE REUNIÃO DACOMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 050/2020
INEXIGIBILIDADE Nº 009/2020
CREDENCIAMENTO 005/2020

Aos 19(dezenove) dias do mês de junho de 2020, às 10:00(dez horas) reuniu-se na
sala de licitações da Prefeitura Municipal de Olhos D’Água/MG., a Comissão
Permanente de Licitações, formada por Liliane Oliveira Santos(presidente) Carlos
Augusto Carneiro Moreira(secretário) e Simone de Paula Souza Dias (membro),
nomeados pela Portaria 001/2020, para dar prosseguimento ao PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO Nº 050/2020, INEXIGIBILIDADE Nº 009/2020, CREDENCIAMENTO
005/2020, cujo objeto é a credenciamento de pessoa física ou jurídica para prestação
de serviços de plantões médicos finais de semana e feriados e sobre aviso noturnos de
segunda a quinta, com a finalidade de atender centro de urgência emergência do
município de Olhos D’Água/MG.

A Comissão recebeu da empresa ENCEFALUS SAUDE E VIDA EIRELLI CNPJ
30.647.765/0001-89, a Certidão Negativa de Débitos municipal.

A CND foi conferida, autenticada e acostada ao procedimento.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata, que após lida e aceita,
segue assinada pelos presentes.

Olhos D’Água/MG., 19 de junho de 2020.

Liliane Oliveira Santos.    Carlos Augusto Carneiro Moreira.
Presidente da CPL.     Secretário da CPL.

Simone de Paula Souza Dias
Membro da CPL.

   Nº_______

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

ATA DE REUNIÃO DACOMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 050/2020

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2020
CREDENCIAMENTO 005/2020

Aos 22(vinte e dois) dias do mês de junho de 2020, às 09:00(nove horas) reuniu-se na
sala de licitações da Prefeitura Municipal de Olhos D’Água/MG., a Comissão
Permanente de Licitações, formada por Liliane Oliveira Santos(presidente) Carlos
Augusto Carneiro Moreira(secretário) e Simone de Paula Souza Dias (membro),
nomeados pela Portaria 001/2020, para dar prosseguimento ao PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO Nº 050/2020, INEXIGIBILIDADE Nº 009/2020, CREDENCIAMENTO
005/2020, cujo objeto é a credenciamento de pessoa física ou jurídica para prestação
de serviços de plantões médicos finais de semana e feriados e sobre aviso noturnos de
segunda a quinta, com a finalidade de atender centro de urgência emergência do
município de Olhos D’Água/MG.

Foram declaradas HABILITADAS as empresas CARLA ANGÉLICA DA CRUZ SILVA,
portadora do CPF 091.332.866-98, LUCIANA DE BRITO NUNES, portadora do CPF
033.070.251-39, VIANNA E SIDONIO SERVIÇOS MÉDICOS-LTDA, CNPJ
25.148.272/0001-64, BRUNO FERREIRA BARROSO, CNPJ 34.024.461/0001-16, LUIZ
FERNANDO ABASSE MACIEL, CNPJ 32.202.169/0001-10, CAMILA FONSECA
SOUZA, CNPJ 34.275.278/0001-93, ENCEFALUS SAUDE E VIDA  EIRELLI CNPJ
30.647.765/0001-89, ANDRE LUIS SANTOS EIRELLI, CNPJ 34.437.287/0001-33, uma
vez que cumpriram todas as exigências quanto à documentação.

A empresa SANTA MARTA CENTRO DE SAUDE EIRELLI, foi declarada
INABILITADA, uma vez que não apresentou a CND de FGTS.

Observa-se que, todas as Licitantes se credenciaram para os itens 01, 02 e 03.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata, que após lida e aceita,
segue assinada pelos presentes.

Olhos D’Água/MG, 22 de junho de 2020.

Liliane Oliveira Santos.    Carlos Augusto Carneiro Moreira.
Presidente da CPL.     Secretário da CPL.

Simone de Paula Souza Dias
Membro da CPL.

   Nº_______

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais